



**Royal Canadian Mounted Police
Gendarmerie royale du Canada**

**RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS A:
Bid Receiving/Réception des
soumissions**

RCMP / GRC
NWR Procurement & Contracting Services
c/o Commissionaires, D Division
1091 Portage Avenue
Winnipeg, MB R3C 3K2

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

Proposal to: Royal Canadian Mounted Police

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefor.

Proposition aux: Gendarmerie royale du Canada

Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente et aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s).

Comments – Commentaries

**Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du fournisseur/de
l'entrepreneur**

Telephone No. - no de téléphone:

Title-Sujet: Radon Mitigation various locations in Manitoba	
Solicitation No. - No. de l'invitation M5000-6-0105/B	Date 10 September 2015
Amendment No. – No modif : 001	
Solicitation Closes -L'invitation prend fin at - à 2:00 PM Central Daylight Savings Time on - le 29 September 2015	
F.O.B. - F.A.B. Plant - Usine: Destination:√ Other-Autre:	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Cathi Johannson, Senior Procurement Officer cathi.johannson@rcmp-grc.gc.ca	
Telephone No. - No de téléphone 204-984-1836	Fax No. - N° de FAX: 204-984-4253
Destination of Goods, Services, and Construction: Destinations des biens, services et construction: Various RCMP identified locations throughout Manitoba	
This document DOES contain a Personnel Security Requirement	
Delivery Required - Livraison exigée: 31 March 2016	Delivery Offered - Livraison proposée
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/de l'entrepreneur	

Name /Nom	Title/Titre

Signature /Signature	Date/Jour
(Please sign and return cover page with bid proposal./ Signez s'il vous plaît et la page de couverture de retour avec la proposition d'offre.)	



Amendment 001 is raised to respond to the following questions as submitted to the Contracting Authority:

Question 1:

What is the estimated budget range for this project?

Response:

This information will not be released as this is a competitive process.

Question 2:

I see that Bid security is 20% but do not see contract security requirements. Would the 20% bid security become contract security (to the successful bidder) or will there be an additional amount required?

Response:

Page 17 of 72 - Contract Documents (CD) refers:

- Clause 1) (d) GC9 – Contract Security R2890D (2014-06-26) – incorporated by reference and set out in the SACC Manual;
- Clause 2) The SACC Manual is available on the PWGSC website: <https://buyandsell.gc.ca/policy-and-guidelines/standard-acquisition-clauses-and-conditions-manual>.

Question 3:

Are existing carbon monoxide detectors installed on site?

Response:

As the answer is unknown, please presume no.

Question 4:

The perforated 4" schedule 40 piping that is specified to be installed beneath the crawlspace membrane is very difficult to install properly due to its rigidity. It requires a perfectly level surface which is impossible to attain and creates a situation to damage the membrane due to movement. The RCMP radon mitigation projects in Saskatchewan changed this to 4" perforated drain tile (weeping tile) as it was more suitable for this application.

Response:

This is an acceptable solution provided it meets C-NRPP requirements and objectives.



Question 5:

It was noted that the schedule should start with the areas with the highest readings.....will this be "within reason" (ie. if the northern areas are predominately higher then those areas will be done first?) (Leaf Rapids seems to be the highest so then all Leaf Rapids projects can be done at the same time....correct)?

Answer:

Yes.

Question 6:

In Saskatchewan all mitigation systems utilized existing outlets (if possible, as the fans are only around 90 watts) and a electrician was used only if any new wiring had to be done. Also no disconnect switch is required as the fans come with standard plug ends. They are all labelled as part of a radon system. Will this be the same?

Answer:

Yes.

Question 7:

The documents indicate that the RCMP will work with Health Canada for re-testing.....but under the crawlspace scope it mentions a 7 day test, a 1 month electronic test, and a 3 month alpha track test?

Answer:

RCMP will be initiating a long-term testing program, including quality control, based on Health Canada guidelines. The successful Contractor will be required to substantiate the mitigation work with short term testing.

Question 8:

The Annex b "building information" only indicates basement and/or crawlspace. Is it possible the get basic site info to know what the floor makeup is.....ie. dirt, concrete, treated wood? Are all crawl spaces dirt?

Answer:

Presume all basements to be comprised of concrete and crawl spaces likely to be dirt/sand.